

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Niels Bie's Maskinstation ApS

Østerhåbsvej 80

8700 Horsens

CVR-nr. 39 67 14 25

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 01/03 2022

Jens Christian Hundahl
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Bie's Maskinstation ApS
Østerhåbsvej 80
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 67 14 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Christian Hundahl, formand
Michelle Storgaard Bie
Rasmus Storgaard Bie
Britta Steinmeyer Bie
Niels Bie
Claus Ivar Kronborg Jensen

Direktion

Rasmus Storgaard Bie

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenør samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 164.070, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 4.895.920.

Resultatet er påvirket af et år hvor selskabet har været ramt af manglende arbejdskraft, gennemførelse af generationsskifte og forberedelse af flytning.

Årets resultat er mindre tilfredsstillende.

Ledelsen har positive forventninger til det kommende år hvor der vil være øget fokus på drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		8.207.357	8.950.142
Personaleomkostninger	1	<u>(4.651.184)</u>	<u>(5.006.076)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.556.173	3.944.066
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(3.327.330)</u>	<u>(3.983.855)</u>
Resultat før finansielle poster		228.843	(39.789)
Finansielle indtægter		1.920	28.417
Finansielle omkostninger	2	<u>(435.912)</u>	<u>(221.077)</u>
Resultat før skat		(205.149)	(232.449)
Skat af årets resultat	3	<u>41.079</u>	<u>47.460</u>
Årets resultat		<u>(164.070)</u>	<u>(184.989)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		8.000.000	0
Overført resultat		<u>(8.164.070)</u>	<u>(184.989)</u>
		<u>(164.070)</u>	<u>(184.989)</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		1.080.000	1.260.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	1.080.000	1.260.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.164.458	24.277.304
Materielle anlægsaktiver	5	27.164.458	24.277.304
Deposita		100.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		100.000	500.000
Anlægsaktiver i alt		28.344.458	26.037.304
Råvarer og hjælpematerialer		27.960	27.960
Færdigvarer og handelsvarer		2.068.581	985.782
Varebeholdninger		2.096.541	1.013.742
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		872.784	1.188.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.000	0
Andre tilgodehavender		129.623	45.326
Periodeafgrænsningsposter		381.566	373.557
Tilgodehavender		1.401.973	1.607.371
Likvide beholdninger		0	646.596
Omsætningsaktiver i alt		3.498.514	3.267.709
Aktiver i alt		31.842.972	29.305.013

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overkurs ved emission		0	12.721.344
Overført resultat		4.845.920	288.646
Egenkapital	6	<u>4.895.920</u>	<u>13.059.990</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	<u>2.735.995</u>	<u>2.777.074</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.735.995</u>	<u>2.777.074</u>
Ansvarlig lånekapital		8.000.000	0
Leasingforpligtelser		11.124.515	8.706.024
Feriepengeforpligtelser		0	417.508
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>19.124.515</u>	<u>9.123.532</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	2.941.783	2.862.726
Banker		1.575.084	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		162.643	253.907
Selskabsskat		0	47.190
Anden gæld		407.032	1.180.594
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.086.542</u>	<u>4.344.417</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.211.057</u>	<u>13.467.949</u>
Passiver i alt		<u>31.842.972</u>	<u>29.305.013</u>
Leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	12.721.344	288.646	0	13.059.990
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)	(8.000.000)
Overførsler, reserver	0	0	12.721.344	0	12.721.344
Årets resultat	0	0	(8.164.070)	8.000.000	(164.070)
Overført fra overkurs ved emission	0	(12.721.344)	0	0	(12.721.344)
Egenkapital 31. december 2021	50.000	0	4.845.920	0	4.895.920

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		(164.070)	(184.989)
Reguleringer	12	3.233.503	3.861.555
Ændring i driftskapital	13	<u>(2.159.735)</u>	<u>857.449</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		909.698	4.534.015
Renteindbetalinger og lignende		1.920	28.417
Renteudbetalinger og lignende		<u>(435.912)</u>	<u>(221.077)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		475.706	4.341.355
Betalt selskabsskat		<u>(47.190)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		428.516	4.341.355
Køb af materielle anlægsaktiver		(11.655.744)	(4.224.320)
Salg af materielle anlægsaktiver		6.108.000	2.314.000
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		<u>400.000</u>	<u>200.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(5.147.744)	(1.710.320)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(7.865.952)	(3.816.679)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(13.860)
Indgåelse af leasingforpligtelser		10.363.500	2.845.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		8.000.000	0
Betalt udbytte		<u>(8.000.000)</u>	<u>(140.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		2.497.548	(1.125.539)
Ændring i likvider		(2.221.680)	1.505.496
Likvide beholdninger		646.596	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(858.900)</u>
Likvider 1. januar 2021		<u>646.596</u>	<u>(858.900)</u>
Likvider 31. december 2021		(1.575.084)	646.596
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	646.596
Kassekredit		<u>(1.575.084)</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2021		(1.575.084)	646.596

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.000.646	4.465.232
Pensioner	396.855	363.217
Andre omkostninger til social sikring	115.064	94.729
Andre personaleomkostninger	138.619	82.898
	4.651.184	5.006.076
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelseshonorar	15.000	34.000
	15.000	34.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	120.000	0
Andre finansielle omkostninger	315.912	221.077
	435.912	221.077
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	47.190
Årets udskudte skat	(41.079)	(94.650)
	(41.079)	(47.460)

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	1.800.000
Kostpris 31. december 2021	1.800.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	540.000
Årets afskrivninger	180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	720.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.080.000

Goodwill er opstået i forbindelse med stiftelse. Goodwill afskrives over 10 år, da levetiden ikke kan opgøres pålideligt.

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	33.235.111
Tilgang i årets løb	11.655.744
Afgang i årets løb	(7.979.340)
Kostpris 31. december 2021	36.911.515
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	8.957.807
Årets afskrivninger	3.147.330
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(2.358.080)
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	9.747.057
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	27.164.458
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	21.059.492

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2021	2020	2019	2018
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2021	50.000	50.000	50.000	0
Tilgang i året	0	0	0	50.000
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000

7 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2021

Årets udskudte skat

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2021

2021	2020
kr.	kr.
2.777.074	2.871.724
(41.079)	(94.650)
2.735.995	2.777.074

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver

Skattemæssigt underskud

(2.425.102)	0
5.161.097	2.777.074
2.735.995	2.777.074

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	8.000.000	0	8.000.000
Leasingforpligtelser	11.568.750	14.066.298	2.941.783	4.157.349
Feriepengeforpligtelser	417.508	0	0	0
	11.986.258	22.066.298	2.941.783	12.157.349

2021

kr.

2020

kr.

9 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	434.700	434.700
Mellem 1 og 5 år	1.521.450	1.738.800
Efter 5 år	0	217.350
	1.956.150	2.390.850

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.

186.650

186.650

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Niels Bie Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr 21.059., jf. note 4, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2021 opgjort til t.kr. 14.066.

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(1.920)	(28.417)
Finansielle omkostninger	435.912	221.077
Af- og nedskrivninger	3.327.330	3.983.855
Skat af årets resultat	(41.079)	(47.460)
Andre driftsindtægter	(486.740)	(267.500)
	<u>3.233.503</u>	<u>3.861.555</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.082.799)	490.164
Ændring i tilgodehavender	274.167	(446.806)
Ændring i leverandører mv.	(1.351.103)	814.091
	<u>(2.159.735)</u>	<u>857.449</u>